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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за офицерите за заштита на личните податоци од 
сите обвинителства во РСМ. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Целта на советувањето ќе бидат законските обврски кои ги имаат 
контролорите согласно новиот Закон за заштита на личните податоци и 
подзаконските акти од областа на заштитата на личните податоци. 
Советувањето е наменето за лицата кои се определени или се кандидати за да 
бидат определени како офицери за заштита на личните податоци. Основната 
цел на советувањето е лицата кои се определени за офицери за заштита на 
личните податоци да се стекнат со потребното знаење, вештини, способности 
и компетенции за вршење на работите што произлегуваат од Законот за 
заштита на личните податоци.  
 
Закон за заштита на личните податоци и подзаконски акти 
Учесниците на советувањето ќе се запознаат со прописите што ја регулираат 
областа на заштитата на личните податоци. На почетокот на советувањето 
потребно е да се објасни кога се применува Законот и да се објасни 
терминологијата. 
 
Начела поврзани со обработката на личните податоци 
Понатаму, учесниците да се запознаат со начелата поврзани со обработката 
на личните податоци. Во овој дел првенствено е потребно да се обрне 
внимание на прашањето за законитоста на обработката на личните податоци.  
 
Обврски на контролорот: 
- проценка на влијанието врз заштитата на податоците 
- евиденција на активности за обработка 
- претходна консултација 
- известување за нарушување на безбедноста на личните податоци  
- безбедност на личните податоци 
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Офицер за заштита на личните податоци 
- обврска за определување и услови кои треба да ги исполнува лицето кое  

ќе биде определено за офицер 
- положба на офицерот 
- задачи на офицерот 
 
Права на субјектот на податоците. 
Во овој дел потребно е да се разјасни кои права ги имаат сите физички лица и 
кои се исклучоците од остварување на нивните права. 
 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-Презентации од излагачите 
-Линкови до обрасци, водичи и информатори од областа за заштита на 
личните податоци 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул.Јане Сандански број: 12 
1000 Скопје 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Слободанка Славковска, Агенција за заштита на личните податоци  
м-р Лилјана Пецова Илиеска, Невладина организација 
 
 
 
 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk


 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

 
07 јули 2023 година (петок) 
 
10:00-12:00    Примена на одредбите од Законот за заштита на лични 

податоци во јавнообвинителското работење 
 
 

 Прашања и дискусија 

 
12:00-12:30      Пауза         
   
 
12:30-14:30 Примена на одредбите од Законот за заштита на лични 

податоци во јавнообвинителското работење 
 

 Прашања и дискусија 
 

г-а Слободанка Славковска,  
Агенција за заштита на личните податоци  

м-р Лилјана Пецова Илиеска,  
Невладина организација 

 

 
14:30 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

 


